
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE FINANZIARIO
RAGIONERIA

DETERMINAZIONE  N. 173 / 2020

OGGETTO: 1^ RENDICONTAZIONE ECONOMALE ANTICIPI FONDO ORDINARIO DAL 
01-01-2020 AL 20-04-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI C.C.:

• n. 81 del 20.12.2019 ad oggetto: "Documento Unico di Programmazione (DUP) - 

periodo 2020/2022 - Nota di aggiornamento";

• n. 82 del 20.12.2019 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2020-

2022";

• n. 7 del 21.02.2020 ad oggetto: "Settore Finanziario - FIN002 - Variazioni di bilancio 

ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 - Primo Provvedimento"; 

• n. 19 del 03.04.2020 ad oggetto: "Settore finanziario -fin002- variazioni di bilancio ai 

sensi dell'art. 175 del d. lgs. 267/2000 -secondo provvedimento"; 

DELIBERA DI G.C.:

• n. 3 del 09.01.2020 ad oggetto:  "Approvazione del  Piano Esecutivo di  Gestione 

2020/2022 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responabili di settore"; 

• n.  21  del  27.02.2020 ad  oggetto:  "Variazioni  al  Piano Esecutivo  di  Gestione in 

recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - 

Primo provvedimento"; 

• n.  31  del  20/03/2020  ad  oggetto:  “Assegnazione  degli  obiettivi  e  delle  risorse 

umane ai responsabili di settore nell'ambito del Piano esecutivo di gestione 2020 e 

approvazione Piano degli obiettivi e della performance”;

• n.  43  del  09.04.2020  ad  oggetto:  "Variazioni  al  piano  esecutivo  di  gestione  in 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del d. lgs. 267/2000 

-secondo provvedimento-"; 

VISTO:

- il Decreto del Sindaco n. 20 del 10.07.2019 concernente il conferimento dell’incarico di 

Posizione  Organizzativa  alla  dott.ssa  Alessandra  Gherardi,  responsabile  del  Settore 

Finanziario, dal 11.07.2019 per la durata di dodici mesi;

CONSIDERATO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le

 risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi; 

VISTI:

- la determinazione n. 699 del 17.12.2019 avente ad oggetto “Nomina dell’Economo per 

l’anno 2019”;

- la determinazione n. 220 del 30.05.2015 di nomina, a decorrere dal 1° giugno 2015, dei  

responsabili  di  procedimento  ai  fini  dell’attribuzione  delle  indennità  per  specifiche 

responsabilità;

DATO ATTO che la succitata determinazione n. 699 nomina le dipendenti Maura Capanni 

e Silvana Beltrami rispettivamente economo comunale effettivo e vicario con i compiti di 

cui al  capo X del vigente Regolamento di Contabilità a far data dal 01.01.2020 fino al 

31.12.2020;

CONSIDERATO che con i mandati n. 13-14-15-16 del  07/01/2020  è stata anticipata la 

somma di  €  4.000,00  a  mezzo  fondo  ordinario  delle  spese  minute  ed  urgenti  come 

previsto al Capo X - “Servizio Economato” del vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO E RICONOSCIUTO il rendiconto delle sopra citate spese relative al periodo  dal 

01.01.2020 al 20.04.2020 regolarmente  documentate  dalle  pezze giustificative,  per  un 

importo complessivo di € 654,63;

RITENUTO di procedere alla liquidazione dandone legale discarico;

VISTI: 

• - il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

• - l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

• - il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale  n. 

71 del 21.12.2017, con particolare riferimento al Capo X - “Servizio Economato”;

DATO ATTO,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.Lgs.  267/2000,  come modificato  dal  DL. 

174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 

del presente atto;        

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

  DETERMINA

1)  di  approvare  e  liquidare  il  rendiconto  delle  spese  minute  ed  urgenti  sostenute 

dall’Economo comunale nel periodo dal 01.01.2020  al 20.04.2020 per un importo totale di 

€  654,63 dandone  legale  discarico  in  esecuzione  di  quanto  previsto  dal  “Titolo  X - 

“Economato ed agenti contabili”;

2) di imputare la somma suddetta a vari capitoli del bilancio 2020 come da prospetto che 

si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale (all. A);

3) di dare mandato all'ufficio di ragioneria di provvedere all’emissione dei relativi mandati 

di pagamento;

4) di dare atto,  ai  sensi dell’art.  147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 

174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 

del presente atto;

5)  di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo  la 

pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 

“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento;

6)  di  dare atto che la responsabile del  procedimento del  presente atto è il  sottoscritto 

Responsabile del Settore Finanziario.

 

 

Lì, 21/04/2020 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
GHERARDI ALESSANDRA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Obiettivo: Tutti gli obiettivi

 Stampa distinta richiesta rimborso:

CASSA ECONOMALE

2020/1

Funzione economale 1 Periodo di riferimento: dal 01/01/2020 20/04/2020al

Intervento:-1 Capitolo 120220/99 STAMPATI CANCELLERIA E VARIE A

Atto: 2020/44-T Impegno: 2020/260

Centro: 0303 Servizio acquisti Servizio:

Causale:Fattore: 110102001 Carta, cancelleria e stampati (2110102001) 99 ALTRE SPESE GENERALI

Buono Soggetto Documento Importo

N.2020/3 del 05/03/2020   PREDELLI  LEANDRO  32,00  

Totale 32,00

  32,00Totale Centro/Fattore  

 32,00Totale Cgu

 Totale impegno 32,00

Totale capitolo  32,00Totale capitolo

Comune di Casalgrande Pag. 1 / 420/04/20 9:00

copia informatica per consultazione



Obiettivo: Tutti gli obiettivi

 Stampa distinta richiesta rimborso:

CASSA ECONOMALE

2020/1

Funzione economale 1 Periodo di riferimento: dal 01/01/2020 20/04/2020al

Intervento:-1 Capitolo 230200/3 SPESE BANCARIE E ALTRE PREST. SERV. RAG.

Atto: Impegno: 2020/762

Centro: 0302 Pagamenti Servizio:

Causale:Fattore: 120115002 Oneri per servizio di tesoreria (2120115002) 99 ALTRE SPESE GENERALI

Buono Soggetto Documento Importo

N.2020/4 del 17/04/2020   LANZI  NICOLA  60,94  

Totale 60,94

  60,94Totale Centro/Fattore  

 60,94Totale Cgu

 Totale impegno 60,94

Totale capitolo  60,94Totale capitolo

Comune di Casalgrande Pag. 2 / 420/04/20 9:00

copia informatica per consultazione



Obiettivo: Tutti gli obiettivi

 Stampa distinta richiesta rimborso:

CASSA ECONOMALE

2020/1

Funzione economale 1 Periodo di riferimento: dal 01/01/2020 20/04/2020al

Intervento:-1 Capitolo 1701701/34 TASSE DI PROPRIETA' AUTOMEZZO MESSO COMU

Atto: Impegno: 2020/193

Centro: 0202 Messo/Notificazioni Servizio:

Causale:Fattore: 190101010 Imposta sul reddito delle societa' (ex IRPEG) (2190101010) 6 BOLLI

Buono Soggetto Documento Importo

N.2020/1 del 21/01/2020   STIVALA  MARCO  133,08  

Totale 133,08

  133,08Totale Centro/Fattore  

 133,08Totale Cgu

 Totale impegno 133,08

Totale capitolo  133,08Totale capitolo

Comune di Casalgrande Pag. 3 / 420/04/20 9:00

copia informatica per consultazione



Obiettivo: Tutti gli obiettivi

 Stampa distinta richiesta rimborso:

CASSA ECONOMALE

2020/1

Funzione economale 1 Periodo di riferimento: dal 01/01/2020 20/04/2020al

Intervento:-1 Capitolo 25701701/0 TASSE CIRCOLAZIONE AUTOMEZZI VIABILITA'

Atto: Impegno: 2020/267

Centro: 0816 Parco automezzi Servizio:

Causale:Fattore: 190101002 Imposta di registro e di bollo (2190101002) 99 ALTRE SPESE GENERALI

Buono Soggetto Documento Importo

N.2020/2 del 04/02/2020   SAITTA  FRANCESCO  428,61  

Totale 428,61

  428,61Totale Centro/Fattore  

 428,61Totale Cgu

 Totale impegno 428,61

Totale capitolo  428,61Totale capitolo

 654,63Totale intervento

T O T A L E   D I S T I N T A  654,63T O T A L E   D I S T I N T A

Comune di Casalgrande Pag. 4 / 420/04/20 9:00

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 173 del 21/04/2020

RAGIONERIA

Oggetto:  1^ RENDICONTAZIONE ECONOMALE ANTICIPI FONDO ORDINARIO DAL 
01-01-2020 AL 20-04-2020. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 21/04/2020 al 06/05/2020 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 07/05/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
NAPOLEONE ROSARIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


